



وزیر اقتصاد خبر داد:

تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری کالا از مازندران

ساخت آزادراه قائمشهر- ساری سرعت می‌گیرد

گزارش

وزیر اقتصاد و دارایی خاطر نشان کرد: دولت برای تکمیل این طرح مصمم است و هماهنگی لازم میان مسئولان زیر نظر وزارت اقتصاد انجام می‌شود.

خاندوزی تصریح کرد: از استاندار مازندران که برای در گام اجرایی قرار گرفتن این طرح ۲ سال اخیر تلاش کردند، نهایت قدرانی را دارم. بی شک وزارت اقتصاد و دارایی برای تأمین مالی ساخت این آزادراه تلاش می‌کند. آزادراه قائمشهر به ساری به طول ۴۶ کیلومتر طرحی که بهره‌برداری از آن به عنوان عامل اساسی در کاهش بار ترافیک جاده‌های منتهی به قائمشهر از آن یاد می‌شود.

ساخت آزادراه قائمشهر به ساری بیش از سه سال قبل در دستور کار وزارت راه و شهرسازی در دولت دوازدهم بود که به دلایلی از جمله فقدان اراده لازم برای اجرا و ساخت این طرح مسکوت باقی ماند.

مازندران در هفت ماهه

نخست امسال سه و نیم میلیون تن کالا صادر کرده است، تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری مازندران در سال جاری نشان از فراهم بودن زیرساخت در این استان است. منطقه آزاد مازندران با توجه به ظرفیت‌های خوب کشورهای حاشیه خزر باید به دروازه صادرات تبدیل شود

پروژه‌های اولویت‌دار استان و حتی حوزه مرکز تا شمال شرق کشور محسوب که بعد از تصویب منطقه آزاد اقتصادی مازندران اهمیت آن بیشتر احساس می‌شود.

وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه فعال شدن طرح منطقه آزاد مازندران بویژه در محدوده بندر امیرآباد، بار حمل و نقل و ترانزیتی بیشتری را متوجه این حوزه خواهد کرد، ساخت آزادراه قائمشهر-ساری به طور حتم گره‌گشا خواهد بود و اگر این طرح اجرا نشود، در ایام اوج مسافرت‌ها مشکلاتی را برای مردم منطقه ایجاد می‌کند.

خاندوزی با اشاره به لزوم تأمین اعتبار مورد نیاز برای آغاز عملیات اجرایی این پروژه اظهار کرد: دستور پیگیری لازم را به مدیرعامل بانک ملی دادم تا به سرعت تفاهمنامه با وزارت راه امضا شود. طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار است ۳۵ درصد از اعتبار مورد نیاز این طرح توسط بانک ملی تأمین شود و سهم شرکت زیرمجموعه وزارت راه و دولت نیز مشخص است.

وی افزود: امیدواریم با همتی که در استان وجود دارد و توجهی که وزارت اقتصاد و وزارت راه به این موضوع دارند این پروژه اولویت‌دار و پایدار با توجه به اینکه کمک بلندمدتی به توسعه اقتصادی مازندران و کریدورهای شمال-جنوب خواهد کرد سریع‌تر رخ دهد. وزیر اقتصاد و دارایی خاطر نشان کرد: نیازمند مصوبه‌ای از سوی هیأت وزیران هم هستیم. قرار است در نهایت تا ۲ هفته آینده این طرح در دستور کمیسیون اقتصادی دولت قرار گیرد و مصوبه اخذ شود.

اجرای طرح‌های جاده‌ای پیوست تصویب منطقه اقتصادی مازندران است

وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ تملک زمین‌های مورد نیاز برای ساخت آزادراه قائمشهر- ساری باید یکی از اولویت‌های دولت و مجلس باشد، گفت: اجرای طرح‌های جاده‌ای پیوست تصویب منطقه اقتصادی مازندران است.

احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از محل اجرای طرح آزادراه قائمشهر- ساری، با اشاره به ضرورت تملک زمین‌های مورد نیاز اجرای این آزادراه اظهار کرد: تملک بخشی از اراضی در نیمه دوم باندهای این آزادراه نیازمند عزم جهادی است که برای سال ۱۴۰۳ به عنوان یکی از اولویت‌های دولت و مجلس مطرح می‌شود تا پیمانکار بتواند با سرعت بیشتری عملیات اجرایی را آغاز و دنبال کند.

وی افزود: آزادراه قائمشهر- ساری یکی از

منطقه آزاد مازندران به دروازه صادرات کشور تبدیل شود

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: منطقه آزاد مازندران به دروازه تجارت و صادرات با هدف رشد اقتصادی و توسعه و آبادانی کشور تبدیل شود.

احسان خاندوزی روز دوشنبه در همایش فرصت‌ها و چالش‌های منطقه آزاد در دانشگاه مازندران بیان داشت: سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد برای رونق صادرات بوده که این اولویت برای دولت بسیار حائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه مناطق آزاد باید پیوند دهنده اقتصاد منطقه خود در عرصه بین‌المللی باشد، اضافه کرد: تجارت در این مناطق باید به گونه‌ای رقم بخورد که بازارهای کشورهای خارجی را در تصاحب

خود درآورد. خاندوزی اظهار داشت: در منطقه آزاد قرار نیست که یک بخشی از استان را جدا کنیم و یک عده برای به دست آوردن منافع شخصی در این مناطق دفتر تأسیس کنند.

وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه جانمایی برای مناطق آزاد بسیار حائز اهمیت است، گفت: در برخی از این مناطق رنگ و بوی زندگی شهری با ساخت و سازهای فراوان، کار را برای دولت جهت پیاده‌سازی برخی مقررات مناطق آزاد سخت کرده است.

تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری کالا از مازندران

وزیر اقتصاد و امور دارایی در ادامه اظهار داشت: تلاش دولت آن است تا مناطق آزاد نسل دوم همانند مازندران در مکان‌هایی تعریف شود که دارای زیرساخت است. وی با بیان اینکه مازندران در هفت ماهه نخست امسال سه و نیم میلیون تن کالا صادر کرده است، تصریح کرد: تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری مازندران در سال جاری نشان از فراهم بودن زیرساخت در این استان است. وی ادامه داد: منطقه آزاد مازندران با توجه به ظرفیت‌های خوب کشورهای حاشیه خزر باید به دروازه صادرات تبدیل شود.

این مقام مسئول تصریح کرد: منطقه آزاد باید با جامعه محلی خود پیوند مؤثری برقرار کند تا جوامع محلی آن منطقه را برای خود آزار تلقی نکنند.

همایش یک روزه فرصت‌ها و چالش‌های منطقه آزاد با حضور وزیر اقتصاد و دارایی به همراه چهره‌های دانشگاهی در دانشکده

هنر و معماری دانشکاه مازندران برگزار شد.

طرح منطقه آزاد تجاری سه لکه‌ای با سه نقطه‌ای مازندران که به شورای عالی مناطق آزاد و هیأت دولت پیشنهاد شد، پس از تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان، روز ۱۵ مهر سال جاری از سوی رئیس‌جمهور به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شده، نخستین نمونه از منطقه آزاد تجاری غیرمتمرکز در کشور محسوب می‌شود و مجموعاً یک هزار و ۶۰۵ هکتار مساحت دارد که در سه نقطه از استان قرار گرفته است. یعنی مزایای بهره‌مندی از این طرح فقط شامل سه نقطه محدود در بندر امیرآباد با ۱۰۶۰ هکتار مساحت، منطقه ساحلی چپ‌کرد جویبار تا میرود بایلسر با ۴۶۱ هکتار مساحت و محوطه بندر نوشهر با ۸۴ هکتار مساحت می‌شود و ارتباطی به مناطق خارج از این محدوده‌های بندری ندارد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

۷ لایحه در زمینه پیگیری اموال بلوکه شده ایران تقدیم مجلس شد

مجلس است. کارهای فنی و حقوقی انجام شده و منتظر مجوز مجلس هستیم.

لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در مجلس در دست بررسی است

دهقان درباره لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها هم توضیح داد: این لایحه در دولت تصویب و به مجلس ابلاغ شد و اکنون در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی است. البته یک طرح مشابه نیز پیش از این در مجلس مطرح شده بود که اراده کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس این است که لایحه و طرح را با هم ادغام کند. وی اضافه کرد:

تجمعات را نباید یک امر تشریفاتی ببینیم، بلکه تجمعات برای کشور یک فرصت و در راستای مردمی‌سازی امور کشور است و برای تجمعات سیاسی باید مجوز گرفته شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه وقتی مسئولان کشور از نگاه‌های مردم مطلع باشند بهتر می‌توانند رسالت خود را در خدمت به مردم ایفا کنند، خاطر نشان کرد: در گذشته قانونی برای برگزاری تجمعات داشتیم اما جامع نبوده و برخی از مدیران کشور برای مجوز دادن به تجمعات مقداری سخت‌گیری می‌کردند و نهادی هم نبود که نسبت به سخت‌گیری آنها، تجدیدنظر داشته باشد.

دهقان ادامه داد: اکنون برای تجمعات قاعده و مرجع تجدیدنظر در نظر گرفته شده است که وقتی در یک شهرستان

تقاضای تجمع می‌شود، اگر جواب ندادند مرجع استانی کار را دنبال می‌کند تا تقاضای تجدید نظر کنند.

وی افزود: همچنین برای تجمعات سیاسی باید مجوز گرفته شود که مجوز آن هم قابل تجدیدنظر است. یک سلسله اقدامات در این زمینه انجام و در این رابطه از جدیدترین الگوی جامعه بشری استفاده شده است تا تجمعات در کشور به خوبی برگزار شود و هر تجمعی منجر به تنش سیاسی در کشور نشود.

۵ شکایت در دیوان بین‌المللی دادگستری داریم

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درخصوص شکایت‌های ایران در دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: ۵ شکایت در این دیوان داریم. یک شکایت علیه کشور است و ۴ مورد دیگر شکایت‌هایی است که ایران علیه آمریکا و کانادا اقدام کرده است. دهقان اضافه کرد: شکایت ایران درخصوص برخی از اموال بانک مرکزی منجر به نتیجه شد و حکم در اکثر بندها به نفع کشور صادر شده است ولی درخصوص وجهی که باید آمریکا به کشور بپردازد دو سال فرصت داده شده تا دو کشور به جمع‌بندی برسند و هیأت‌های مشترک، ارزیابی‌ها را انجام دهند.

وی خاطر نشان کرد: این یک کار حقوقی است تا دو کشور به تفاهم برسند. چندین بار از آمریکا تقاضا شده این سازگار را مشخص کنند اما تاکنون جواب روشنی داده نشده است.



عکس: ایرنا

جنايت‌کاران است.

دهقان گفت: در این جنایت، صدایی از دیوان بین‌المللی دادگستری که وظیفه مقابله با نسل‌کشی را عهده دار است، شنیده نشد و ناکارآمدی دیوان بین‌المللی کیفری که برای مقابله با جنایت علیه بشریت شکل گرفته است، اثبات شد و به همین دلیل رئیس‌جمهور کشورمان در اجلاس سران کشورهای اسلامی اعلام کرد دادگاه‌های بین‌المللی جدیدی برای محاکمه سران صهیونیستی باید شکل گیرد. وی یادآور شد: اگر دادگاه‌های جدید شکل بگیرند حتماً سران رژیم صهیونیستی و جو بایدن و سایر سران غربی که رسماً از جنایات جنکی رژیم صهیونیستی حمایت کردند و به آنان اسلحه رساندند، باید محاکمه شوند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری همایش ملی مسئولیت‌اجرای قانون اساسی با حضور و سخنرانی رئیس‌جمهور در روز یکشنبه ۱۲ آذرماه اشاره کرد و افزود: در این همایش از ۲ هزار نفر از اساتید حقوق و اقتصاددان و سفیرای کشورهای همسو دعوت شده است.

اجتماعی داشته و مردمی‌ترین نهاد متصل به نظام اسلامی است.

وی در ادامه پیروزی گروه‌های جهادی فلسطینی علیه جنايت‌کاران رژیم صهیونیستی را تبریک گفت و مطرح کرد: یاد کودکان، زنان و مردم بی‌دفاع غزه را که به شهادت رسیدند، گرامی می‌داریم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اثبات ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی در جریان جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه گفت: همان‌طور که این رژیم منازل و مساجد مردم بی‌دفاع غزه را بمباران کرد، در جریان این جنگ اسناد بین‌المللی حقوق بشری و کنوانسیون‌های مربوط به پیگیری جنگ و دفاع از حقوق زنان و اسناد چهارگانه ژنو و اساسنامه مربوط به مقابله با جنایت جنگی، نسل‌کشی و مقابله با جنایت علیه بشریت و همه گروه‌ها و سازمان‌هایی که برای دفاع از زنان نابود شدند و با پشتیبانی آمریکا

و بخشی از سران کشورهای غربی، همه اسناد بین‌المللی دچار ناکارآمدی شده و اثبات شد این نهادها در بزنگاه‌ها کارآمدی ندارند و فقط برای استفاده غربی‌ها و